

Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze GmbH Karlstraße 1-3 89073 Ulm

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Gudrun Fischer Telefon 0731 166-2654 Telefax 0731 166-2669 gudrun.fischer@swu.de www.ulm-netze.de

Presse-Information

Ulm, 11. Mai 2023

Betriebsführungsvertrag mit Gemeinde Bernstadt unterzeichnet SWU übernimmt den Betrieb des Trinkwassernetzes zum 1. Juli 2023

Die Gemeinde Bernstadt hat mit der Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze GmbH einen Betriebsführungsvertrag für das Trinkwassernetz unterzeichnet. Bereits seit dem Jahr 2009 sind die Stadtwerke als Dienstleister für die Gemeinde Bernstadt aktiv. Ab dem 1. Juli 2023 übernehmen sie nun die volle Verantwortung über den Betrieb und die Instandhaltung des Trinkwassernetzes der Gemeinde Bernstadt. "Wir freuen uns, dass wir die gute Zusammenarbeit nun sogar noch erweitern können", äußert sich Bürgermeister Sühring bei der Vertragsunterzeichnung. Zu den Leistungen zählen außerdem die Reparatur von Rohrschäden, eine 24/7 Rufbereitschaft über die zentrale Netzleitstelle der Stadtwerke sowie Beratungsleistungen für möglicherweise anstehende Sanierungsarbeiten oder Erweiterungen des Netzes. Ebenso werden seitens der Stadtwerke regelmäßig

Presse-Information

Proben und Analysen zur Gewährleistung der Trinkwasserqualität durchgeführt.